Kemunculan awal dari Takfir ini bermula pada konflik politik antara kelompok Ali bin Abi Thalib

dengan Muawiyah yang kemudian meletusnya perang Shiffin pada tahun 37 H/ 658 M). Di saat

peristiwa Takhim antara Ali bin Abi Thalib dengan Muawiyah, terdapat sekelompok yang

merasa tidak puas dengan peristiwa tersebut sehingga keluarlah mereka dari barisan Ali bin

Abi Thalib karena mereka menganggap Ali bin Abi Thalib dinilai tidak tegas karena menerima